#### Projektmitarbeiter im Bereich Social Media (m/w) der Deutsch-Baltischen Konferenz in Riga 2019 (DBJW)

Die in Lüneburg und Darmstadt beheimatete Deutschbaltische Studienstiftung ist aus der Studienförderung des Deutsch-Baltischen Kulturwerks hervorgegangen; sie ist der kulturellen und wissenschaftlichen Zusammenarbeit mit Estland, Lettland und Litauen im Sinne der Völkerverständigung verpflichtet, vergibt Stipendien an Studierende und fördert die Erforschung und Aufbereitung der gemeinsamen Geschichte. Durch Kongresse, Seminare und Sommerkurse will sich die Stiftung zu einem Deutsch-Baltischen Jugendwerk ("DBJW") nach dem Vorbild des Deutsch-Französischen Jugendwerkes weiterentwickeln. Für den 2.-4. Juli 2019 plant die Studienstiftung eine Konferenz in der Nationalbibliothek in Riga.

Wir suchen einen freiberuflichen Projektmitarbeiter im Bereich für Social Media (m/w/d) in Riga für folgende Aufgaben:

- Verfassen und Veröffentlichen von Beiträgen auf Facebook, Twitter, Instagram
- Kommunikation mit Nutzern und Kunden
- Kontaktaufnahme zu potentiellen Nutzern und Kunden
- Recherche von relevanten Themen
- Analyse der Kontakte

Die bis zum 31.12.2019 befristete Tätigkeit für die Deutschbaltische Studienstiftung wird im Rahmen eines von dem Auswärtigen Amt auf der Grundlage eines Beschlusses des Deutschen Bundestages geförderten Dienstvertrages mit einem Honorarvolumen von bis zu € 3.000 ausgeschrieben. Der Vertragsabschluss kann erfolgen, sobald der Zuwendungsbescheid vorliegt.

## Projektassistent (m/w/d) für Deutsch-Baltische Konferenz in Riga 2019 (DBJW)

Die in Lüneburg und Darmstadt beheimatete Deutschbaltische Studienstiftung ist aus der Studienförderung des Deutsch-Baltischen Kulturwerks hervorgegangen; sie ist der kulturellen und wissenschaftlichen Zusammenarbeit mit Estland, Lettland und Litauen im Sinne der Völkerverständigung verpflichtet, vergibt Stipendien an Studierende und fördert die Erforschung und Aufbereitung der gemeinsamen Geschichte. Durch Kongresse, Seminare und Sommerkurse will sich die Stiftung zu einem Deutsch-Baltischen Jugendwerk ("DBJW") nach dem Vorbild des Deutsch-Französischen Jugendwerkes weiterentwickeln. Für den 2.-4. Juli 2019 plant die Studienstiftung eine Konferenz in der Nationalbibliothek in Riga.

Wir suchen einen freiberuflichen Projektassistenten (m/w/d) in Riga für folgende Aufgaben:

- Kostenkoordination und -abrechnung
- Projektkommunikation
- Marketingassistenz
- Mitarbeit bei der Gestaltung der Konferenzunterlagen
- Mitarbeit bei der Nachbereitung der Konferenz

Die bis zum 31.12.2019 befristete Tätigkeit für die Deutschbaltische Studienstiftung wird im Rahmen eines von dem Auswärtigen Amt auf der Grundlage eines Beschlusses des Deutschen Bundestages geförderten Dienstvertrages mit einem Honorarvolumen von bis zu € 4.200 ausgeschrieben. Der Vertragsabschluss kann erfolgen, sobald der Zuwendungsbescheid vorliegt.

# Projektleiter (m/w/d) für Deutsch-Baltische Konferenz 2019 in Riga (DBJW)

Die in Lüneburg und Darmstadt beheimatete Deutschbaltische Studienstiftung ist aus der Studienförderung des Deutsch-Baltischen Kulturwerks hervorgegangen; sie ist der kulturellen und wissenschaftlichen Zusammenarbeit mit Estland, Lettland und Litauen im Sinne der Völkerverständigung verpflichtet, vergibt Stipendien an Studierende und fördert die Erforschung und Aufbereitung der gemeinsamen Geschichte. Durch Kongresse, Seminare und Sommerkurse will sich die Stiftung zu einem Deutsch-Baltischen Jugendwerk ("DBJW") nach dem Vorbild des Deutsch-Französischen Jugendwerkes weiterentwickeln. Für den 2.-4. Juli 2019 plant die Studienstiftung eine Konferenz in der Nationalbibliothek in Riga.

Wir suchen einen freiberuflichen Mitarbeiter (m/w/d) (m/w) Projektleiter der Deutsch-Baltischen Konferenz 2019 in Riga für folgende Aufgaben:

- Konzeption der Netzwerktagung
- Koordination der Durchführungsplanung
- Referentenkoordination
- Koordination der Einladungsliste
- Leitung der Netzwerktagung
- Sicherstellung des reibungslosten Ablaufes
- Marketing- und Öffentlichkeitsarbeit über Soziale Netzwerke

Die bis zum 31.12.2019 befristete Tätigkeit für die Deutschbaltische Studienstiftung wird im Rahmen eines vom Auswärtigen Amt auf der Grundlage eines Beschlusses des Deutschen Bundestages geförderten Dienstvertrages mit einem Honorarvolumen von bis zu € 16.500 ausgeschrieben. Der Vertragsabschluss kann erfolgen, sobald der Zuwendungsbescheid vorliegt.

Bewerbungen mit aussagekräftigen Unterlagen bitte bis zum 10.02.2019 per Mail an Frau Tatjana Vollers, tatjana.vollers@dbjw.de als Geschäftsführerin der Deutschbaltischen Studienstiftung.

## Projektmitarbeiter (m/w/d) für Deutsch-Baltische Konferenz in Riga 2019 (DBJW)

Die in Lüneburg und Darmstadt beheimatete Deutschbaltische Studienstiftung ist aus der Studienförderung des Deutsch-Baltischen Kulturwerks hervorgegangen; sie ist der kulturellen und wissenschaftlichen Zusammenarbeit mit Estland, Lettland und Litauen im Sinne der Völkerverständigung verpflichtet, vergibt Stipendien an Studierende und fördert die Erforschung und Aufbereitung der gemeinsamen Geschichte. Durch Kongresse, Seminare und Sommerkurse will sich die Stiftung zu einem Deutsch-Baltischen Jugendwerk ("DBJW") nach dem Vorbild des Deutsch-Französischen Jugendwerkes weiterentwickeln. Für den 2.-4. Juli 2019 plant die Studienstiftung eine Konferenz in der Nationalbibliothek in Riga.

Wir suchen einen freiberuflichen Projektmitarbeiter (m/w/d) in Tartu/Tallin für folgende Aufgaben:

- Projektmitarbeiter im Planungsteam der Deutsch-Baltischen Konferenz in Riga 2019
- Kontaktpflege zu Partnerorganisationen und Diplomatischen Vertretungen der Bundesrepublik Deutschland
- Unterstützung der Öffentlichkeitsarbeit durch Monitoring landessprachlicher Medien und Social-Media-Kanäle sowie durch Vermittlung von Pressekontakten

Die bis zum 31.12.2019 befristete Tätigkeit für die Deutschbaltische Studienstiftung wird im Rahmen eines von dem Auswärtigen Amt auf der Grundlage eines Beschlusses des Deutschen Bundestages geförderten Werkvertrages mit einem Honorarvolumen von bis zu € 4.000 ausgeschrieben. Der Vertragsabschluss kann erfolgen, sobald der Zuwendungsbescheid vorliegt.

## Projektmitarbeiter (m/w/d) für Deutsch-Baltische Konferenz in Riga 2019 (DBJW)

Die in Lüneburg und Darmstadt beheimatete Deutschbaltische Studienstiftung ist aus der Studienförderung des Deutsch-Baltischen Kulturwerks hervorgegangen; sie ist der kulturellen und wissenschaftlichen Zusammenarbeit mit Estland, Lettland und Litauen im Sinne der Völkerverständigung verpflichtet, vergibt Stipendien an Studierende und fördert die Erforschung und Aufbereitung der gemeinsamen Geschichte. Durch Kongresse, Seminare und Sommerkurse will sich die Stiftung zu einem Deutsch-Baltischen Jugendwerk ("DBJW") nach dem Vorbild des Deutsch-Französischen Jugendwerkes weiterentwickeln. Für den 2.-4. Juli 2019 plant die Studienstiftung eine Konferenz in der Nationalbibliothek in Riga.

Wir suchen einen freiberuflichen Projektmitarbeiter (m/w/d) in Tartu und/oder Tallinn für folgende Aufgaben:

- Projektmitarbeiter im Planungsteam der Deutsch-Baltischen Konferenz in Riga 2019
- Kontaktpflege zu Partnerorganisationen und Diplomatischen Vertretungen der Bundesrepublik Deutschland
- Unterstützung der Öffentlichkeitsarbeit durch Monitoring landessprachlicher Medien und Social-Media-Kanäle sowie durch Vermittlung von Pressekontakten

Die bis zum 31.12.2019 befristete Tätigkeit für die Deutschbaltische Studienstiftung wird im Rahmen eines von dem Auswärtigen Amt auf der Grundlage eines Beschlusses des Deutschen Bundestages geförderten Dienstvertrages mit einem Honorarvolumen von bis zu € 4.000 ausgeschrieben. Der Vertragsabschluss kann erfolgen, sobald der Zuwendungsbescheid vorliegt.